Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 6 марта 2020 г. N 2647-П "О

26.12.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 6 марта 2020
г. N 2647-П "О принятии к исполнению переданных государственных полномочий по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

13 декабря 2022 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Челябинской области "О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев", руководствуясь Уставом города Магнитогорска,
постановляю:

1. Администрация города Магнитогорска принимает обязательства по исполнению
государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев, включающих в себя:

1) отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку и немедленную
передачу в приюты для животных;

2) мероприятия, проводимые в приютах для животных, в том числе:
а) содержание животных без владельцев в приютах для животных, за исключением приютов

для животных, находящихся в государственной собственности Челябинской области, в
соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона "Об ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

б) возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев
животным без владельцев, поступившим в приюты для животных, за исключением приютов для
животных, находящихся в государственной собственности Челябинской области;

Подпункт "в" изменен с 16 декабря 2022 г. - Постановление
Администрации города Магнитогорска от 13 декабря 2022 г. N 13499-П
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
в) возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на

прежние места их обитания после проведения мероприятий, указанных в пункте 2 части 1 статьи 18
Федерального закона "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации", либо обращение с животными в
соответствии с абзацем "г" настоящего подпункта;

г) размещение в приютах для животных, за исключением приютов для животных,
находящихся в государственной собственности Челябинской области, и содержание в них
животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до
момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких
животных.

2. Осуществление переданных государственных полномочий по организации мероприятий
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев возложить на
администрацию города.

3. Организацию исполнения переданных государственных полномочий по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
возложить на управление охраны окружающей среды и экологического контроля администрации

Постановление администрации города Магнитогорска Челябинской области от 6 марта 2020 г. N 2647-П "О

26.12.2023 Система ГАРАНТ 2/2

города (Зинурова М.Р.).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города

Элбакидзе Ю.С.

Глава города С.Н. Бердников